
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «11» июня 2021 года № 521/21 

 
г. Луганск 

 
Об утверждении государственного стандарта  

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля  
«Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля и объектов 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
(их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля» 
 

В соответствии с частью 3 статьи 129 Закона Луганской Народной 
Республики от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного устройства  

и бюджетного процесса в Луганской Народной Республике» (с изменениями),  
со статьями 13, 15, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 

№  77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»  
(с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

по с тано вляет : 
 

1. Утвердить прилагаемый государственный стандарт внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Права  
и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных 

лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля». 

2. Установить, что стандарт, утвержденный настоящим постановлением, 
применяется в отношении контрольных мероприятий, начатых со дня 

вступления в силу настоящего постановления. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики С. И. Козлов 

 


